РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 августа  2016 года   №  569
п.г.т. Красная Гора

 Об утверждении Плана мероприятий подпрограммы  «Доступная среда» (2014 -2020 годы) на 2017 год  и плановый период 2018-2019 годы и реестра объектов социальной инфраструктуры, которые планируется приспособить для инвалидов в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 г.  по Красногорскому району
В целях реализации Федерального закона от 01 декабря 2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и во исполнение письма Минтруда РФ от 5 августа 2016 года №134-1/10/В-5439
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий подпрограммы  «Доступная среда» (2014 -2020 годы) на 2017 год  и плановый период 2018-2019 годы, включив в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Красногорского района» (2013-2017 годы)  мероприятия,  по созданию беспрепятственного доступа инвалидам к муниципальным объектам социальной инфраструктуры (приложение 1), а также реестр объектов социальной инфраструктуры, которые планируется приспособить для инвалидов в 2017 году и плановом периоде 2018 - 2019 г.г.  по Красногорскому району (приложение 2)  .
2. Постановление вступает в силу после его подписания и размещается на   официальном сайте администрации Красногорского района.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации района Жилинского С.С.

  Глава администрации   района                                                                            В.А. Горелый
                                                                                                                                                                                                                      Приложение 1
                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                         Красногорского района

                                                                                                                                                                                        от  26   августа 2016 года № 569
План мероприятий  «Доступная среда» («2014-2020 годы) на условиях софинансирование из федерального бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2019 года по Краногорскому муниципальному району.
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы в 2017 году (в тыс. руб.)
	Объем средств на реализацию программы в 2018 году (в тыс. руб.)
	Объем средств на реализацию программы в 2019 году (в тыс. руб.)

	Адаптация муниципальных объектов культуры, выполнение комплекса работ по установке пандусов и поручней, расширение дверных проемов:

1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Красногорская межпоселенческая центральная районная библиотека»

2.  Структурное подразделение муниципального бюджетного учреждения культуры «Красногорский межпоселенческий культурно-досуговый центр  Лотаковский ДК
3. Структурное подразделение муниципального бюджетного учреждения культуры «Красногорский межпоселенческий культурно-досуговый центр  Любовшанский СДК

4 Структурное подразделение муниципального бюджетного учреждения культуры «Красногорский межпоселенческий культурно-досуговый центр  Колюдовский СДК

	администрация Красногорского района
	Федеральный

Местный
Федеральный

Местный
Федеральный

местный
Федеральный

местный
	              140,0

               60,0
             140,0
               60,0
               -
                  -
                   -

        -
	              -

              -

               -

               -

             -
               -

          -

-
	-

-

               -
                -

        105,0

           45,0
       105,0

           45,0

	Адаптация муниципальных спортивных муниципальных объектов образования, выполнение комплекса работ по установке пандусов и поручней, расширение дверных проемов:

1.МБОУ Красногорская СОШ №2;

.

2.МБОУ Красногорская СОШ №1;

 3..МБОУ Яловская СОШ.

3. МБОУ  Любовшанская СОШ
4 МБОУ Перелазская СОШ.

5.МБДОУ «Радуга»
6. МБДОУ «Святлячок»

7. МБДОУ «Теремок»

	Администрация Красногорского района
	Федеральный

муниципальный бюджет
              -

               -
	112,0

                 48,0
112,0

48,0
                 -

                 -

                 -

                  -

                  -

                  -

                112,0

                  48,0

                   -

                   -

                  -

                  -
	-

-

              -

              -

112,0

48,0
-

-

               112,0

                  48,0
-

-

                112,0

                  48,0
                 -

                 -

	           -

           -

            -

            -

           -

           -

       112,0
         48,0

              -

             -

            -

             -
            -

             -

           112.0

             48.0

	1.Оборудование места для парковки автотранспортных средств инвалидов:

2..ФОК;

Приобретение комплексных тренажеров для инвалидов и оборудование для беговых дорожек

	администрация Красногорского района
	     федеральный

муниципальный
	               -

-
	            140,0
60,0
	            140,0
60,0

	Всего:

	Федеральный бюджет

Муниципальный бюджет
	616,0

264,0
	476,0

204,0
	574,0

246,0

                                                                                                                                          Приложение   2

                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                         Красногорского района

                                                                                                                                                                                         от 26  августа 2016 года № 569
                     Реестр объектов социальной инфраструктуры Красногорского муниципального района

               в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на 2016 год

	1.Общие сведения об объекте.   (Сфера образования)
	Характеристика деятельности

	№п/п
	Наименование ОСИ
	Адрес ОСИ
	№ паспорта доступности
	Название организации,расположенной на ОСИ
	Форма собственности
	Вышестоящая

организация
	Виды

Оказываемых услуг
	Категории населения
	Категории инвалидов
	Исполнитель ИПР

	1
	Отдел образования
	Пгт Красная Гора

ул. Буйневича д.44

	№1
	МБОУ

Красногорская СОШ

№1
	муниципальная
	Администрация Красногорского района
	общеобразовательные
	учащиеся
	Нарушение интеллекта и психическими заболеваниями
	нет

	2
	Отдел образования
	Пгт Красная Гора

Московский

д. 24а
	№2
	МБОУ

Красногорская СОШ

№2
	муниципальная
	Администрация Красногорского района
	общеобразовательные
	учащиеся
	-
	нет

	3
	Отдел образования
	Красногорский район д.Колюды

Ул.Центральная  д.10

	№3
	МБОУ

Колюдовская СОШ
	муниципальная
	Администрация Красногорского района
	общеобразовательные
	учащиеся
	-
	нет

	4.
	Отдел образования
	Красногорский район д.Любовшо

Ул.Школьная д.16
	№5
	МБОУ

Любовшанская СОШ
	муниципальная
	Администрация Красногорского района
	общеобразовательные
	учащиеся
	-
	нет

	5.
	Отдел образования
	Красногорский район с.Перелазы

Ул.Школьная д.2
	№8
	МБОУ

Перелазская СОШ
	муниципальная
	Администрация Красногорского района
	общеобразовательные
	учащиеся
	-
	нет

	6.
	Отдел образования
	Пгт.Красная Гора

Ул.Буйневича д.23
	№17
	МБДОУ д/с «Радуга» п.г.т.Красная Гора
	муниципальная
	Администрация Красногорского района
	образовательные
	воспитанники
	-
	нет

	7.
	Отдел образования
	Пгт.Красная Гора

Ул.Пушкинад.9
	№21
	МБДОУ д/с «Теремок» п.г.т.Красная Гора
	муниципальная
	Администрация Красногорского района
	образовательные
	воспитанники
	-
	нет

	8.
	Отдел образования
	Пгт.Красная Гора

Ул.Советская д.17
	№25
	МБДОУ д/с «Светлячок» п.г.т.Красная Гора
	муниципальная
	Администрация Красногорского района
	образовательные
	воспитанники
	-
	нет

	2..Общие сведения об объекте.   (Сфера  Культура)
	Характеристика деятельности

	2.1
	Структурное подразделение муниципального бюджетного учреждения культуры «Красногорский межпоселенческий культурно-досуговый центр Лотаковский СДК
	Брянская обл Красногорский р-н  с.Лотаки ул. Садовая д.17
	5
	Лотаковский СДК
	муниципальная
	МБУК «Красногорский межпоселенческий культурно-досуговый центр»
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Все население
	Инвалиды, передвигающиеся на коляске, с нарушениями опорно-двигательного аппарата, нарушениями зрения, нарушениями слуха, нарушениями умственного развития.
	нет

	2.2
	Структурное подразделение муниципального бюджетного учреждения культуры «Красногорский межпоселенческий культурно-досуговый центр Любовшанский СДК
	Брянская обл Красногорский р-н д. Любовшо ул. Советская д.2
	10
	Любовшанский СДК
	муниципальная
	МБУК «Красногорский межпоселенческий культурно-досуговый центр»
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Все население
	Инвалиды, передвигающиеся на коляске, с нарушениями опорно-двигательного аппарата, нарушениями зрения, нарушениями слуха, нарушениями умственного развития.
	нет

	2.3
	Структурное подразделение муниципального бюджетного учреждения культуры «Красногорский межпоселенческий культурно-досуговый центр Колюдовский СДК
	Брянская обл Красногорский р-н  с.Колюды ул.Центральная д.7
	14
	Колюдовский СДК
	муниципальная
	МБУК «Красногорский межпоселенческий культурно-досуговый центр»
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Все население
	Инвалиды, передвигающиеся на коляске, с нарушениями опорно-двигательного аппарата, нарушениями зрения, нарушениями слуха, нарушениями умственного развития.
	нет

	2.4.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Красногорская межпоселенческая центральная районная библиотека»
	243160 Брянская область, пгт. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6

	№1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Красногорская межпоселенческая центральная районная библиотека»
	муниципальная
	Администрация Красногорского района  Брянской области
	библиотечно- информационное обслуживание
	все возрастные категории населения
	инвалиды всех групп

	нет

	3..Общие сведения об объекте.   (Сфера «Физическая культура и спорт»)
	Характеристика деятельности

	3.1
	МБУ ФОК «Беседь»
	243160 Брянская область , п.г.т. Красная Гора, ул. Буйневича, д.66

	№1
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно -оздоровительный комплекс Беседь»
	муниципальная
	Сектор физической культуры и спорта Администрации района
	Систематические занятия физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни, укрепление и сохранение здоровья, а также закаливание организма.
	Все возрастные группы населения
	инвалиды всех групп

	нет